

ΜΟΥΣΙΚΟΣ ΟΙΚΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΝΑΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.Τ.Ε.

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 3769/06/Β/86/68

19ο χλμ λεωφ. Λαυρίου - Παιανίας, Παιανία

Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου 1 Ιουλίου 2005 έως 30 Σεπτεμβρίου 2005

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΜΟΥΣΙΚΟΣ ΟΙΚΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΝΑΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.Τ.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της www.nakas.gr όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ																				
Πλήρες Όνομα : ΜΟΥΣΙΚΟΣ ΟΙΚΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΝΑΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.Τ.Ε. Έδρα : ΠΑΙΑΝΙΑ Ημερομηνία Σύστασης : 8/9/1980 Διάρκεια Εταιρείας : 60 ΕΤΗ Κύρια Δραστηριότητα : ΕΜΠΟΡΙΑ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ & ΜΟΥΣΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ Αριθμός Μητρώου Ανωνύμων Εταιρειών : 3769/06/Β/86/68 Εποπτεύουσα Αρχή : Υπουργείο Ανάπτυξης Διεύθυνση Ανωνύμων Εταιρειών Αριθμός Φορολογικού Μητρώου : 094079082 / Δ.Ο.Υ.:ΦΑΕΕ ΑΘΗΝΩΝ Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου : Εκτελεστικά Μέλη : ΚΩΝ/ΝΟΣ Φ ΝΑΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Φ ΝΑΚΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΘΕΟΔ.ΤΣΙΤΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΔΗΜ ΒΑΣΙΛΑΚΗΣ Διευθύνων Σύμβουλος : ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠΥΡΟΣ ΜΠΑΡΜΠΑΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ Ημερομηνία Λήξεως της Τρέχουσας Χρήσης : 30 Ιουνίου 2006 Διάρκεια Χρήσεως : 12 μήνες Τύπος των Οικονομικών Καταστάσεων (από τις οποίες αντλήθηκαν τα στοιχεία) : Ενδιάμεσες Α' τριμήνου Ημερομηνία Έγκρισης των Οικονομικών Καταστάσεων (από τις οποίες αντλήθηκαν τα στοιχεία) : 28/12/2005 Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής : ΣΟΛ ΑΕΟΕ - ΡΟΥΣΣΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ Πιστοποιητικό Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή : Δεν απαιτείται Διεύθυνση Διαδικτύου όπου έχουν καταχωρηθεί οι Οικονομικές Καταστάσεις : www.nakas.gr	ΟΜΙΛΟΣ 30/9/2005 30/6/2005 30/9/2005 30/6/2005				ΕΤΑΙΡΕΙΑ 30/9/2005 30/6/2005 30/9/2005 30/6/2005																				
	ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ Πάγια στοιχεία Ενεργητικού 11.783.763,49 11.967.821,70 11.822.630,00 12.000.694,59 Αποθέματα 10.818.403,65 10.397.449,43 10.324.405,40 9.892.089,19 Απαιτήσεις από πελάτες 7.875.260,30 8.163.603,98 8.401.856,09 8.661.906,71 Λοιπά στοιχεία ενεργητικού 830.889,56 913.691,66 876.281,72 971.929,20 Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα 926.777,85 551.230,11 855.795,09 493.163,89 ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 32.235.094,85 31.993.796,88 32.280.968,30 32.019.783,58					Λειτουργικές δραστηριότητες Κέρδη προ φόρων 168.481,91 336.375,99 186.817,90 381.949,40 Πλέον / μείον προσαρμογές για: Αποσβέσεις 231.831,79 237.713,25 225.763,41 230.578,18 Προβλέψεις 8.740,24 4.266,25 8.740,24 4.266,25 Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας: -13.530,17 -7.023,96 -13.530,17 -7.023,96 Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα 55.725,15 68.051,11 54.702,66 66.112,50 Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες: Αύξηση αποθεμάτων -420.954,22 -665.351,29 -432.316,21 -619.636,97 Μείωση απαιτήσεων 141.411,21 143.366,44 125.915,19 19.718,34 Μείωση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών) -139.335,29 -577.239,05 -137.653,02 -564.332,29 (Μείον): Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα -47.471,02 -59.638,86 -46.448,53 -57.700,25 Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α) -15.100,40 -519.480,12 -28.008,53 -546.068,80																			
	ΠΑΘΗΤΙΚΟ Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις 1.758.759,77 1.739.493,72 1.776.212,53 1.756.067,00 Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις 3.150.000,00 2.800.600,00 3.150.000,00 2.800.600,00 Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις 5.277.366,21 5.519.246,90 5.236.862,89 5.476.588,65 Σύνολο υποχρεώσεων (α) 10.186.125,98 10.059.340,62 10.163.075,42 10.033.255,65 Καθαρή θέση μετόχων εταιρείας 22.026.139,76 21.909.357,94 22.117.892,88 21.986.527,93 Δικαιώματα μειοψηφίας 22.829,11 25.098,32 0,00 0,00 Σύνολο Καθαρής Θέσης (β) 22.048.968,87 21.934.456,26 22.117.892,88 21.986.527,93 ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (β) 32.235.094,85 31.993.796,88 32.280.968,30 32.019.783,58					Επενδυτικές δραστηριότητες Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων 45.331,07 174.638,58 45.331,07 174.638,58 Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων 2.132,54 2.548,82 2.124,13 2.548,82 Τόκοι εισπραχθέντες 1.603,62 3.139,69 1.603,62 3.139,69 Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β) 49.067,23 180.327,09 49.058,82 180.327,09																			
	ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια 3.400.000,00 800.000,00 3.400.000,00 800.000,00 Εξοφλήσεις δανείων -3.050.600,00 -600.008,41 -3.050.600,00 -600.008,41 Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια) -7.819,09 -5.877,15 -7.819,09 -5.877,15 Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ) 341.580,91 194.114,44 341.580,91 194.114,44					Καθαρή αύξηση (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα από ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ) 375.547,74 -145.038,59 362.631,20 -171.627,27 Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου 551.230,11 882.736,83 493.163,89 810.823,28 Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου 926.777,85 737.698,24 855.795,09 639.196,01																			
	ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΟΜΙΛΟΣ 1/7-30/9/2005 1/7-30/9/2004 1/7-30/9/2005 1/7-30/9/2004 ΕΤΑΙΡΕΙΑ 1/7-30/9/2005 1/7-30/9/2004 1/7-30/9/2005 1/7-30/9/2004 Κύκλος Εργασιών 6.068.621,43 5.933.568,74 6.003.011,24 5.916.344,65 Κόστος Πωλήσεων 3.827.888,44 3.609.405,58 3.794.641,86 3.628.747,27 Μικτά Κέρδη 2.240.732,99 2.324.163,16 2.208.369,38 2.287.597,38 Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων 211.281,97 399.951,94 228.595,47 443.586,74 Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων 443.113,76 637.665,19 454.358,88 674.164,92 Κέρδη προ φόρων 168.481,91 336.375,99 186.817,90 381.949,40 Μείον Φόροι 54.073,47 121.980,02 55.452,94 128.413,79 Κέρδη μετά από φόρους 114.408,44 214.395,97 131.364,96 253.535,61					Χρηματοδοτικές δραστηριότητες Διαφορές 9.915,18 7.636,16 7.636,16 7.636,16 Αντιλογισμός αποθεματικού αναπροσαρμογής Ν 2065/92 -140.658,14 0,00 0,00 0,00 Λοιπές προσαρμογές 0,00 4.512,74 4.512,74 4.512,74 Επίδραση από την ορθή λογιστικοποίηση εξόδων και φόρων -43.220,94 -135.751,30 -35.000,00 -35.000,00 Επίδραση από την διαγραφή διεταιρικών κερδών 0,00 -76.347,35 -40.827,34 -40.827,34 Σύνολο προσαρμογών (β) 3.696.814,37 4.178.081,96 4.241.493,46 4.241.493,46 Επενδυμένα κεφάλαια ΔΛΠ (α+β) 21.934.456,26 22.817.922,02 22.607.462,26 22.607.462,26																			
	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΟΜΙΛΟΣ 30/9/2005 30/9/2004 30/9/2005 30/9/2004 ΕΤΑΙΡΕΙΑ 30/9/2005 30/9/2004 30/9/2005 30/9/2004 Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (01/07/2005 και 1/7/2004 αντίστοιχα) 21.928.459,08 22.607.462,26 21.986.527,93 22.622.808,43 Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση 104,17 -3.936,21 0,00 0,00 Κέρδη (ζημιές) της περιόδου μετά από φόρους 114.408,44 214.395,97 131.364,96 253.535,61 Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30/9/2005 και 30/9/2004 αντίστοιχα) 22.042.971,69 22.817.922,02 22.117.892,89 22.876.344,04					ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗΣ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΟΜΙΛΟΣ 30.06.2005 30.09.2004 30.06.2004 ΕΤΑΙΡΕΙΑ 30.06.2005 30.09.2004 30.06.2004 Σύνολο ιδίων κεφαλαίων όπως προγενέστερα είχαν απεικονισθεί σύμφωνα με τα ΕΛΠ (α) 18.237.641,89 18.639.840,06 18.365.968,80 Επίδραση από την μετάθεση μερισμάτων και λοιπών αμοιβών στον χρόνο έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων 1.394.600,00 2.028.600,00 2.028.600,00 Επίδραση από αποτίμηση των ενσώματων παγίων περιουσιακών στοιχείων σε εύλογες αξίες 3.792.369,40 3.715.788,73 3.692.005,68 Επίδραση από την διαγραφή άυλων στοιχείων τα οποία δεν αναγνωρίζονται στα ΔΛΠ -29.459,42 -56.625,90 -66.602,44 Επίδραση από την διαγραφή εξόδων εισαγωγής στο ΧΑ -4.636,14 -127.337,71 -168.741,24 Αναγνώριση αναβαλλόμενης φορολογίας -868.866,67 -835.831,52 -814.602,81 Αναγνώριση παροχών στο προσωπικό -616.627,05 -603.828,32 -599.562,07 Επίδραση από τον επανυπολογισμό αποσβέσεων άυλων περιουσιακών στοιχείων 499.323,24 433.821,66 413.365,60 Επίδραση από την λογιστικοποίηση συμβάσεων leasing 22.311,18 10.808,56 8.072,97 Επίδραση από την προσαρμογή των απαιτήσεων -64.236,27 -105.363,79 -105.363,79 Επίδραση από τον σχηματισμό προβλέψεων -254.000,00 -82.000,00 -82.000,00 Επίδραση από τον αντιλογισμό προβλέψεων για συναλλαγματικές διαφορές 1.993,07 7.636,16 7.636,16 Αντιλογισμός αποθεματικού αναπροσαρμογής Ν 2065/92 -140.658,14 0,00 0,00 Λοιπές προσαρμογές 0,00 4.512,74 4.512,74 Επίδραση από την ορθή λογιστικοποίηση εξόδων και φόρων -43.220,94 -135.751,30 -35.000,00 Επίδραση από την διαγραφή διεταιρικών κερδών 0,00 -76.347,35 -40.827,34 Σύνολο προσαρμογών (β) 3.696.814,37 4.178.081,96 4.241.493,46 Επενδυμένα κεφάλαια ΔΛΠ (α+β) 21.934.456,26 22.817.922,02 22.607.462,26																			
	ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ 1. Στα ενοποιημένα στοιχεία περιλαμβάνεται η μητρική εταιρεία και η παρακάτω θυγατρική εταιρεία η οποία ενοποιήθηκε με την ολική μέθοδο ενοποίησης. <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>Έδρα</th> <th>% Συμμετοχής</th> <th>Σχέση Υπαγωγής στην ενοποίηση</th> <th>Ανέλεγκτες Φορ. χρήσεις</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1.1. ΜΟΥΣΙΚΟΣ ΟΙΚΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΝΑΚΑΣ</td> <td>Αττική</td> <td>0,00%</td> <td>άμεση</td> <td>Καμία</td> </tr> <tr> <td>1.2. ΝΑΚΑΣ MUSIC CYPRUS LTD</td> <td>Κύπρος</td> <td>82,80%</td> <td>άμεση</td> <td>-</td> </tr> </tbody> </table> 2. Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές του Ισολογισμού της 30.6.2005. Οι εταιρείες του ομίλου εφαρμόζουν τα ΔΛΠ από την 1 Ιουλίου 2005. 3. Επί των παγίων στοιχείων των επιχειρήσεων που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση δεν υπάρχουν υποθήκες και υποσημειώσεις. 4. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπο διατησία διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της εταιρείας. 5. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου: Ομίλου: 316, Εταιρείας: 312 6. Οι πωλήσεις της μητρικής προς την ανωτέρω θυγατρική εταιρεία, σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής περιόδου, ανέρχονται στο ποσό των € 64.896,77. Τα ποσά των απαιτήσεων της μητρικής από την ανωτέρω θυγατρική κατά την λήξη της περιόδου ανέρχονται στο ποσό των € 744.818,88. 7. Οι επενδύσεις του ομίλου για το τρίμηνο 1.7-30.9.2005 ανέρχονται στο ποσό των € (3μηνο 1.7-30.9.2005: € 45.331,07) 8. Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίστηκαν με βάση τον μέσο σταθμισμένο αριθμό επί του συνόλου των μετοχών 9. Ανάλυση των πωλήσεων σύμφωνα με ΣΤΑΚΟΔ 91: 514.9 Χονδρικό εμπόριο ειδών οικιακής χρήσεως και μουσικών οργάνων 3.245.844,18 524.5 Λιανικό εμπόριο ειδών οικιακής χρήσεως και μουσικών οργάνων 2.466.871,12 804.4 Μουσική και καλλιτεχνική εκπαίδευση 334.506,95 323.0 Υπηρεσίες επισκευής τηλεοπτικών και ραδιοφωνικών δεκτών, συσκευών εγγραφής ή αναπαραγωγής ήχου & εικόνas & συναφών μερών και εξαρτημάτων 21.399,18 6.068.621,43						Έδρα	% Συμμετοχής	Σχέση Υπαγωγής στην ενοποίηση	Ανέλεγκτες Φορ. χρήσεις	1.1. ΜΟΥΣΙΚΟΣ ΟΙΚΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΝΑΚΑΣ	Αττική	0,00%	άμεση	Καμία	1.2. ΝΑΚΑΣ MUSIC CYPRUS LTD	Κύπρος	82,80%	άμεση	-	ΠΑΙΑΝΙΑ, 28 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2005 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΣ Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΣ Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΩΝ/ΝΟΣ Φ.ΝΑΚΑΣ Α.Δ.Τ. Φ018184 ΓΕΩΡΓΙΟΣ Φ. ΝΑΚΑΣ Α.Δ.Τ. Σ026740 ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ Δ.ΒΑΣΙΛΑΚΗΣ Α.Δ.Τ. Λ129784				
		Έδρα	% Συμμετοχής	Σχέση Υπαγωγής στην ενοποίηση	Ανέλεγκτες Φορ. χρήσεις																				
	1.1. ΜΟΥΣΙΚΟΣ ΟΙΚΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΝΑΚΑΣ	Αττική	0,00%	άμεση	Καμία																				
	1.2. ΝΑΚΑΣ MUSIC CYPRUS LTD	Κύπρος	82,80%	άμεση	-																				